








บนทึกข้อความ
ส่วนราชการ โรงพยาบาลแม่ลาว กลุ่มงานบริหารทั่วไป งานพัสดุ โทร ๐ ๕๓๖๐ ๓๑๐๐..............................
ท  ชร.๐๐๓๓.๓๐๑/ ๓/ ๒๖๒๑ วนVI ๒ ๙ รนวาคม ๒๕๖๕................................
เร ื่อ ง  ขออนุนัติเผยแพร่ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างปีงบประมาณ ๒๕๖๖ เดือน ธันวาคม ๒๕๖๕...........
ตามแบบ สฃร.๑ และขออนุมีติเผยแพร่ทางเว็บไซต์
เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว 

เร่ืองเดิม
ตามประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ เรื่องกำหนดให้ข้อมูลข่าวสารตามเกณฑ์ 

มาตรฐานความโปร่งใสและตัวซี้วัดความโปร่งใสของหน่วยงานรัฐ เป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประซาชน 
ตรวจดูไต้ตามาตรา ๙ วรรคหนึ่ง (๘) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ ประกาศ 
ณ.วันท่ี ๑๖ มกราคม ๒๕๕๘

-อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙(๘) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 
๒๕๔๐ คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการออกประกาศไว้

ข้อ ๒ ให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างชองหน่วยงานของรัฐเป็นเอกสาร 
ที่หน่วยงานชองรัฐต้องจัดให้มีไว็ให้ประซาขนเข้าตรวจดูไต้ตามตามาตรา ๙ วรรคหนึ่ง (๘) แห่งพระราชบัญญัติ 
ข ้อม ูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ โดยให้หน่วยงานของรัฐจัดทำสรุปผลการจัดซื้อจ ัดจ้างชอง 
หน่วยงานชองรัฐเป็นรายเดือนทุก  ๆ เดือน ให้มีรายละเอียดเกี่ยวกับงานที่จ ัดซื้อหรือจัดจ้าง วงเงินที่จะซื้อ 
หรือจ้าง ราคากลาง วิธีซื้อหรือจ้าง รายซื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลง 
ซื้อหรือจ้างเหตุผลที่คัดเลือกโดยสรุปและเลขที่และวันที่ชองสัญญาหรือข้อตกลงในการซื้อหรือการจ้าง เพื่อให้ 
ประขาซนเข้าตรวจดูไต้

กรณีเดือนใดไม่มีการจัดซื้อจัดจ้าง หรือมีการยกเลิกโครงการหรือสัญญา หรือข้อตกลงในการซื้อ 
หรือจ้างให้รายงานไว้ด้วย

ข้อ ๓ การดำเน ินการตามข้อ ๒ ให ้จ ัดทำตามแบบ สชร.๑ ท ี่สำนักงานคณะกรรมการข้อมูล 
ข่าวสารของราชการกำหนด

ข้อเท็จจริง
งานพัสดุ โรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ไต้ดำเนินการจัดทำสรุปผลการดำเนินการจัดซื้อ 

จัดจ้างในรอบเดือน ธันวาคม ๒๕๖๕ ตามแบบ สชร.๑ ที่เ,นบมา'น้ี

/ระเบียบ/กฎหมาย/คำสั่ง...



-๒-

ระเบียบ/กฎหมาย/คำสั่ง
เพื่อให้เปึนไปตามประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ เรื่องกำหนดให้ข้อมูลข่าวสาร 

ตามเกณฑ์มาตรฐานความโปร่งใสและตัวซี้วัดความโปร่งใสของหน่วยงานรัฐ เป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ 
ประขาซนตรวจดูได้ตามาตรา ๙ วรรคหนึ่ง (๘) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
งานพัสด ุ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย จึงขออนุมัติเผยแพร่ผลการพิจารณาการ 
จัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ธันวาคม ๒๕๖๕ และขออนุญาตประกาศ 
เผยแพร่สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือน ตามแบบ สฃร.๑ ดังกล่าวในเว็ปไซต์ ของโรงพยาบาล 
แม่ลาว

ข้อพิจารณา
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ หากเห็นชอบขอได้โปรด
๑.อนุมัติผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือน ธันวาคม ๒๕๖๕
๒.ขออนุญาติเผยแพร่สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามแบบ สชร.๑ ของเดือน
ธันวาคม ๒๕๖๕ ในเว็บไซต์ของโรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

เจ้าหน้าที่
เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว 

- เพื่อโปรดพิจารณา

พันจ่าเอ1โโ''
(พรขัย บุญเพียร) 

หัวหน้าเจ้าหน้าที่
ซอบ/อนุมัติ

(นายคงศักดื ขัยชนะ)
นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว




